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2010/11 var et begivenhedsrigt og udfordrende år for  
Bang & Olufsen. 

Selv om det lykkedes at forbedre både omsætning 
og nettoresultat i forhold til sidste år, så var resultatet 
overordnet set ikke tilfredsstillende, omend der var 
lyspunkter. 

Ledelsesændringer

I årets løb skete der væsentlige ændringer i såvel bestyrelse 
som direktion. I december 2010 konstituerede bestyrelsen 
sig med Ole Andersen som formand, efter at den hidtidige 
bestyrelsesformand Brian Petersen valgte at udtræde af 
bestyrelsen. På selskabets ekstraordinære generalforsamling 
den 10. marts 2010 blev Alberto Torres og Jesper Jarlbæk 
valgt som nye medlemmer til bestyrelsen. henning Bejer 
Beck tiltrådte som ny finansdirektør den 1. oktober 2010, 
og Tue Mantoni tiltrådte som administrerende direktør den 
1. marts 2011.

Ny strategi

Efter en omfattende strategiproces fremlagde Bang & 
Olufsen i august 2011 sin nye strategi “Leaner, Faster, 
Stronger”. Strategien, som indebærer væsentlige 
strategiske forandringer, har til formål at udnytte Bang & 
Olufsens fulde potentiale.

Bang & Olufsens overordnede strategi er at udvikle og 
markedsføre integrerede audio-video løsninger, som sælges 
til luksussegmentet gennem et netværk af dedikerede 
forhandlere over hele verden. De væsentligste elementer i 
den femårige strategi er:

•		Øget	fokus	på	lyd	og	akustik.	Bang	&	Olufsen	vil	styrke	
fokus på lyd- og akustikudvikling og dermed udnytte 
og yderligere styrke virksomhedens verdensledende 
kompetencer og markedsposition inden for disse 
områder, blandt andet gennem en dybere, vertikal 
integration af ICEpowers tekniske teams og større 
vidensdeling med Automotives akustikteams.

•		Yderligere	styrkelse	af	forretningsområdet	Automotive.	
Over de kommende år vil Bang & Olufsen fastholde fokus 
på at skabe værdi for eksisterende partnere gennem 
udvikling af innovative lydsystemer, der understøtter 
partnernes brandimage og optimerer deres car-fi 
forretning.

•		Lancering	af	en	ny	produktkategori	og	udvidelse	
af distributionen gennem komplementære kanaler 
med det formål at tiltrække nye kunder til brandet. 
Produktkategorien vil bestå af en serie stand-alone 
produkter, som bygger på Bang & Olufsens kompetencer 
inden for design, lyd, tilslutningsmuligheder og 
brugervenlighed – på baggrund af Bang & Olufsens 
tilgang til kvalitet.

•		Omstrukturering	af	detail-netværket.	Bang	&	Olufsen	
vil gennemføre en omstrukturering af detail-netværket 
for at skabe øget kundefokus og lønsomhed. Målet er 
at skabe en dynamisk og engagerende kundeoplevelse, 
hvor kunderne kan afprøve produkter, søge råd om 
integrerede løsninger og se, hvilke nyheder, der er 
kommet fra Bang & Olufsen.

•		Udvidelse	af	forretningen	på	BRIK-markeder.	Aktiviteterne	
på vækstmarkeder vil blive udvidet, hvilket inkluderer en 
aggressiv vækststrategi for det kinesiske marked. Som 
en konsekvens af dette vil virksomheden etablere et 
nationalt salgskontor i Shanghai og overtage kontrollen 
med aktiviteterne i hong Kong og det sydlige Kina.

•		Udnyttelse	af	partnere	inden	for	audio-video	udvikling	
og indkøb. Eksterne ressourcer vil blive brugt i markant 
højere grad, end det er tilfældet i dag, med henblik på at 
øge effektiviteten i produktudviklingen og kunne lancere 
flere succesrige produkter fremover.

•		Etablering	af	en	trimmet	og	mere	adræt	organisation	
med globalt udsyn. Ambitionen er at opbygge en mere 
trimmet og fladere organisation med henblik på at gøre 
virksomheden mere adræt og lydhør over for forandringer 
i markedet, ligesom det skal muliggøre investeringer 
i områder, der tilbyder de største vækstmuligheder i 
henhold til ”Leaner, Faster, Stronger” strategien.

KÆRE	BANG	&	OLUFSEN	AKTIONÆR
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Divisionernes udvikling

Årets omsætnings- og resultatfremgang skal primært ses i 
lyset af en stærk udvikling i Automotive, hvor omsætningen 
steg med 184 millioner DKK eller 69 procent i forhold til 
året før. Væksten var drevet af en generel stigning i antallet 
af solgte biler fra Bang & Olufsens partnere Audi, Aston 
Martin og Mercedes AMG samt lanceringerne af de første 
modeller fra BMW med Bang & Olufsen lydanlæg.

Bang & Olufsen lancerede en række nye audio- 
og videoprodukter i løbet af året – herunder den 
anmelderroste højttalerdock BeoSound 8, virksomhedens 
første 3D-fjernsyn, BeoVision 4-85 og efterfølgende 
BeoVision 4-103, samt en ny væg- eller loftsindbygget 
højttaler, BeoVox2. På trods af disse produktlanceringer 
oplevede Bang & Olufsen en nedgang i salget af audio- og 
videoprodukter. Omsætningen faldt med 92 millioner DKK 
eller 4 procent, hvilket naturligvis ikke er tilfredsstillende. 
Nedgangen i audio-video forretningen skyldes primært 
et fald i Bang & Olufsens salg af videoprodukter samt et 
generelt udfordrende marked i Danmark og Storbritannien.

Udbytte

Som følge af den utilfredsstillende resultatudvikling og 
i lyset af de strategiske udfordringer, som selskabet står 
over for, foreslår bestyrelsen ikke udbetaling af udbytte for 
regnskabsåret 2010/11.

Fremtiden

Den lancerede strategi ”Leaner, Faster, Stronger” vil være 
den primære retningspil for ledelsen af Bang & Olufsen 
i de kommende år. hastigheden af implementeringen 
vil blive påvirket, i positiv eller negativ retning, af 
udviklingen i virksomhedens finansielle ressourcer. 
Strategiimplementeringen vil løbende blive monitoreret af 
bestyrelsen, og der vil blive foretaget løbende afstemning 
med selskabets likviditets- og kapitalberedskab.

I de to første regnskabsår (2011/12 og 2012/13) vil fokus 
være rettet mod at genetablere en ledende position inden 
for Bang & Olufsens centrale styrkeområder samt at 
opbygge en mere effektiv, globaliseret og kundeorienteret 
organisation. 

Forventningen til 2011/12 er, at omsætningen vil vokse til 
over 3.000 millioner DKK, og at resultatet før skat vil blive 
forbedret til et niveau i størrelsesorden 100 millioner DKK.

Med venlig hilsen

Ole Andersen Tue Mantoni
Bestyrelsesformand Administrerende direktør
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Bang & Olufsen a/s, Peter Bangs Vej 15, 7600 Struer, Danmark
Telefon: +45 96 84 11 22, fax: +45 97 85 18 88, website: www.bang-olufsen.com

CVR-nr.: 41257911

Hjemstedskommune: Struer

Regnskabsår: 1. juni - 31. maj

Godkendelse af årsrapport: Årsrapporten forventes godkendt på selskabets generalforsamling, som afholdes  
den 23. september 2011.

Ordinær generalforsamling: Afholdes fredag den 23. september 2011 kl. 16.00 på Struer Gymnasium. 

Miljøredegørelser 
Produktrelateret miljøredegørelse "Til mindste detalje" – en historie om miljøbevidsthed fortalt gennem udvikling, 
produktion,	brug	og	bortskaffelse	af	et	specifikt	produkt.	Redegørelsen	kan	læses	på:	www.bang-olufsen.com	eller	rekvireres	
ved henvendelse til Bang & Olufsens miljøafdeling på telefon +45 96 84 10 18.

Lovpligtigt grønt regnskab for anodiseringsanlæg. Dansk udgave kan rekvireres ved henvendelse til Bang & Olufsens 
miljøafdeling på telefon +45 96 84 10 18.

Finanskalender
2011: Onsdag den 17. august: Årsregnskabsmeddelelse (2010/11)
 Fredag den 23. september: Generalforsamling
 Onsdag den 12. oktober: Delårsrapport (1. kvartal 2011/12)
 
2012: Onsdag den 18. januar: Delårsrapport (2. kvartal 2011/12)
 Onsdag den 18. april: Delårsrapport (3. kvartal 2011/12)
 Onsdag den 15. august: Årsregnskabsmeddelelse (2011/12)
 Fredag den 21. september: Generalforsamling
 Onsdag den 10. oktober: Delårsrapport (1. kvartal 2012/13)

SELSKABSOpLYSNINGER	mEd	vIdERE

Bang & Olufsen a/s

Koncernens overordnede selskabsstruktur

100 %
Bang & Olufsen
Operations a/s

100 %
Bang & Olufsen

s.r.o.

100 %
Bang & Olufsen

ICEpower a/s

100 %
Bang & Olufsen

GPS Taiwan

51 %
OÜ BO-Soft 
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af månedsrapportering fra de enkelte enheder.

Overvågning
Risikovurderingsprocessen og kontrolaktiviteterne 
overvåges løbende. Overvågningen omfatter formelle 
såvel som uformelle procedurer, som anvendes af ledelsen 
og de personer, der har ejerskab til processer, risici og 
kontrolprocedurer, herunder gennemgange af resultater, 
der sammenlignes med budgetter og planer, analytiske 
procedurer og vigtige hoved- og nøgletal. Ledelsen 
overvåger løbende, at relevant lovgivning og andre krav til 
regnskabsaflæggelsen overholdes, og rapporterer herom til 
bestyrelsen og revisionsudvalget.

Bestyrelsen tager mindst én gang årligt stilling til, 
om de interne kontrolsystemer er tilstrækkelige. På 
bestyrelsesmødet, hvor årsrapporten behandles, drøftes de 
interne kontrolsystemer med de generalforsamlingsvalgte 

revisorer. På baggrund af revisors rapportering i 
revisionsprotokollatet drøfter bestyrelsen og den eksterne 
revision resultatet af den udførte revision, væsentlig anvendt 
regnskabspraksis, væsentlige regnskabsmæssige skøn samt 
hensigtsmæssigheden af den anvendte regnskabspraksis. 

Bestyrelsen og revisionsudvalget overvåger ledelsens 
reaktion på eventuelle kontrolsvagheder og/eller mangel 
på kontroller og sikrer, at de aftalte foranstaltninger til 
forbedret risikostyring og forbedrede interne kontroller 
omkring regnskabsaflæggelsen implementeres som planlagt. 
Ledelsen har ansvaret for at følge op på svagheder i den 
interne kontrol, som identificeres i dattervirksomhederne, 
og eventuelle forhold beskrevet i "Management Letters" 
vedrørende intern kontrol med videre.
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MOD TIL AT OVERSKRIDE GRæNSER FOR AT SKABE OPLEVELSER, 
DER OVERRASKER OG hOLDER.

49
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Bestyrelse 

Ole Andersen (formand)

Niels Bjørn Christiansen (næstformand)

Peter Skak Olufsen

Rolf Eriksen

Jesper Jarlbæk

Alberto Torres

Anette Revsgaard Sejbjerg

Jesper Olesen

Knud Olesen

LEDELSESPÅTEGNING

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og 
godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juni 2010 -  
31. maj 2011 for Bang & Olufsen a/s.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med 
International Financial Reporting Standards som godkendt 
af	EU	og	danske	oplysningskrav	for	børsnoterede	selskaber.	

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og 
årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens 
og moderselskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. maj 2011 samt af resultatet af koncernens 
og moderselskabets aktiviteter og pengestrømme for 
regnskabsåret 1. juni 2010 - 31. maj 2011. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse 
en retvisende redegørelse for udviklingen i koncernens 
og moderselskabets aktiviteter og økonomiske forhold, 
årets resultater og selskabets finansielle stilling og den 
finansielle stilling som helhed for de virksomheder, der er 
omfattet af koncernregnskabet, samt en beskrivelse af de 
væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som koncernen 
og moderselskabet står over for. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Struer, 17. august 2011

Direktion

Tue Mantoni (adm.) 

Christian Winther

henning Bejer Beck

John Christian Bennett-Therkildsen
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Bestyrelse og direktion (fortsat)

Bestyrelsens vederlag:    2010/11 

  

Ole Andersen (formand)    0,6 

Niels Bjørn Christiansen (næstformand)    0,5 

Peter Skak Olufsen    0,3 

Rolf Eriksen    0,4 

Jesper Jarlbæk (10. marts - 31. maj)   0,1 

Alberto Torres (10. marts - 31. maj)   - 

Anette Revsgaard Sejbjerg    0,3 

Jesper Olesen    0,3 

Knud Olesen    0,3 

    2,8 

Vederlag til udtrådte bestyrelsesmedlemmer:   

Jørgen Worning    0,3 

Brian Petersen    0,2 

Bestyrelsesvederlag i alt    3,3

Begivenheder efter balancedagen 

Efter balancedagen er der ikke indtrådt væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten. 

Godkendelse af årsrapport til offentliggørelse 

Bestyrelsen har på bestyrelsesmødet den 17. august 2011 godkendt nærværende årsrapport til offentliggørelse. Årsrapporten  

forelægges Bang & Olufsen a/s' aktionærer til godkendelse på den ordinære generalforsamling den 23. september 2011.

Noter …

51 …

52 …

53 …
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